广州市人力资源和社会保障局  广州市财政局 关于对我市为高校毕业生就业提供公共服务的机构给予专项补贴的通知

（征求意见稿）

各区人力资源社会保障局、财政局，各有关单位：
为促进我市高校毕业生充分就业，根据《国务院关于进一步做好稳就业工作的意见》（国发〔2019〕28号）、《人力资源社会保障部 教育部 公安部 财政部 中国人民银行关于做好当前形势下高校毕业生就业创业工作的通知》（人社部发〔2019〕72号）和《广东省人民政府关于印发广东省进一步稳定和促进就业若干政策措施的通知》（粤府〔2020〕12号）精神，决定对我市为高校毕业生就业提供公共服务的单位机构给予专项补贴。现将有关事项明确如下：

    一、公共服务补贴项目及标准
（一）人事档案保管补贴
1. 市高校毕业生公共就业服务机构接转、整理高校应届毕业生人事档案，按每份2.6元的标准给予补贴。

2. 市高校毕业生公共就业服务机构为高校毕业生提供人事档案保管服务，按每份档案每月20元标准给予补贴，保管期人事档案补贴最长不超过24个月。

　　（二）赴外省举办招聘会补贴

3. 市高校毕业生公共就业服务机构组织15个以上广州地区的用人单位（其中高新技术企业、国家机关企事业单位和市属重点建设工程、项目单位数量应占50％以上）赴外省举办高校毕业生专场招聘会，按每场招聘会4.85万元的标准给予补贴。

（三）为高校毕业生提供就业创业服务补贴
4. 举办专场招聘会和见习匹配会补贴。市高校毕业生公共就业服务机构举办经市人力资源和社会保障局同意主办的免费高校毕业生专场招聘会，且符合参会用人单位200家以上，提供岗位5000个以上条件的，按参会用人单位每个摊位每天200元的标准给予补贴。

市高校毕业生公共就业服务机构每月定期举办免费就业见习匹配会，按参会用人单位每个摊位150元的标准给予补贴。

5. 办理未就业登记补贴。市高校毕业生公共就业服务机构为未就业的广州生源高校毕业生提供公共就业指导并办理未就业登记，按每人10元的标准给予补贴。

6. 就业推荐补贴。市高校毕业生公共服务机构成功推荐办理了未就业登记的广州生源高校毕业生就业，且签订1年以上劳动合同，并依法参加社会保险的，按每人200元标准给予补贴。

7. 提供公共就业创业服务补贴。市高校毕业生公共就业服务机构为申领高校毕业生就业见习补贴、求职补贴、优秀创业项目资助补贴的高校毕业生提供补贴申领服务，按每次10元的标准给予补贴。

8. 提供创业指导服务补贴。市高校毕业生公共就业服务机构为自主创业大学生提供“一对一”公共创业指导，按每人10元标准给予补贴。

二、申领程序和所需材料

（一）公共服务补贴

1. 人事档案接转、整理补贴的申领。由市高校毕业生公共就业服务机构提出申请，并按完成的工作量汇总列表（见附表1），经中国南方人才市场管委会办公室复核后，于每年6月底和11月底报送市财政局核准后划拨（见附表8）。

2. 人事档案保管补贴的申领。由市高校毕业生公共就业服务机构提出申请，并将广州生源高校毕业生名单、毕业院校、学历、专业、档案号和未就业登记编号等情况列表（见附表2），经中国南方人才市场管委会办公室复核后，于每季度末报送市财政局核准后划拨（见附表8）。

（二）赴外省举办招聘会补贴的申领

3. 由市高校毕业生公共就业服务机构提出申请，并将招聘会名称、举办地点、举办时间、参加招聘会企业数、提供空缺岗位数、入场求职人数、达成就业意向人数等情况列表（见附表3），经中国南方人才市场管委会办公室复核后，于当年10月底报送市财政局核准后划拨（见附表8）。

（三）为高校毕业生提供就业创业服务补贴的申领

4. 举办专场招聘会和就业见习匹配会补贴的申领。由市高校毕业生公共就业服务机构提出申请，并将招聘会名称、举办时间、地点、参加招聘会企业数、提供空缺岗位数、入场求职人数、达成就业意向人数等情况列表（见附表3），经中国南方人才市场管委会办公室复核后，于每月底报送市财政局核准后划拨（见附表8）。

5. 办理未就业登记补贴的申领，由市高校毕业生公共就业服务机构汇总提出申请，并将未就业登记人员名单、身份证号码、毕业院校、学历、专业、未就业登记编号等情况列表（见附表4），经中国南方人才市场管委会办公室复核后，于每月底报送市财政局核准后划拨（见附表8）。

6. 就业推荐补贴的申领。由市高校毕业生公共就业服务机构提出申请，并将成功推荐就业人员名单、身份证号码、毕业院校、学历、专业、接收单位和未就业登记编号等情况列表（见附表5），经中国南方人才市场管委会办公室复核后，于每季度末报送市财政局核准后划拨（见附表8）。

7. 提供公共就业创业服务补贴的申领。由市高校毕业生公共就业服务机构提出申请，并按完成的工作量汇总列表（见附表6），经中国南方人才市场管委会办公室复核后，于每月底报送市财政局核准后划拨（见附表8）。

8. 提供创业指导服务补贴的申领。由市高校毕业生公共就业服务机构汇总提出申请，并将创业指导人员名单、身份证号码、毕业院校、学历、专业等情况列表（见附表7），经中国南方人才市场管委会办公室复核后，于每月底报送市财政局核准后划拨（见附表8）。

三、各单位要妥善保管有关材料，以备核查；保管期从申请补贴之日起计算，不得少于36个月。在申领专项补贴时，必须如实申报，专款专用。弄虚作假，骗取补贴或挪用补贴的，按有关规定严肃处理。

四、对市高校毕业生公共就业服务机构给予专项补贴的资金在市就业专项经费中统筹解决；各区可参照本通知，对为高校毕业生提供公共就业服务的区属机构给予专项补贴，资金由各区自行安排。
五、本《通知》自印发之日起实施，有效期5年，相关法律政策依据变化或有效期届满，依据实施情况依法评估修订。

   广州市人力资源和社会保障局          广州市财政局

                                   2020年  月  日
附表1

人事档案接转、整理补贴申请表

	序号
	姓名
	学校名称
	专业
	档案号
	来档时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	（高校毕业生公共服务机构）意见：

申请补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（盖章）

	中国南方人才市场管理委员会办公室意见：

同意补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（盖章）

附表2

人事档案保管补贴申请表

	序号
	姓名
	学校名称
	学历
	专业
	档案号
	未就业登记编号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	（高校毕业生公共服务机构）意见：

申请补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年   月  日（章）

	中国南方人才市场管理委员会办公室意见：

同意补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                 年   月  日（章）

附表3

广州市人力资源市场专场招聘会（见习匹配会）补贴申请表
	序号
	招聘会名称
	举办地点
	举办时间
	参加招聘会企业数
	提供空缺

岗位数
	入场求职

人数
	达成就业意向人数
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	（高校毕业生公共服务机构）意见：

申请补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（章）

	中国南方人才市场管理委员会办公室意见：

同意补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年   月  日（章）

附表4

办理未就业登记补贴申请表

	序号
	姓名
	身份证号
	毕业院校
	学历
	第一专业
	未就业登记编号
	报到时间
	报到存根号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	（高校毕业生公共服务机构）意见：

申请补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（章）

	中国南方人才市场管理委员会办公室意见：

同意补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（章）

附表5

就业推荐补贴申请表

	序号
	姓名
	身份证号
	性别
	是否本市户籍
	单位名称
	购买社保单位
	服务卡号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	（高校毕业生公共服务机构）意见：

申请补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（章）

	中国南方人才市场管理委员会办公室意见：

同意补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年   月  日（章）

附表6

提供公共就业创业服务补贴申请表

	序号
	提供服务项目
	姓名
	学校名称
	身份证号码

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	（高校毕业生公共服务机构）意见：

申请补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（章）

	中国南方人才市场管理委员会办公室意见：

同意补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（章）

附表7

提供创业指导服务补贴申请表

	序号
	姓名
	身份证号码
	毕业院校
	学历
	专业

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	（高校毕业生公共服务机构）意见：

申请补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（章）

	中国南方人才市场管理委员会办公室意见：

同意补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

                                                                                                                  年  月  日（章）

附表8

           年            补贴申请汇总表

申报项目:                                                                补贴标准:

	序号
	申领单位
	数量
	补贴金额（元）
	开户名称
	开户银行
	银行账号

	1

	合计

	中国南方人才市场管理委员会办公室意见：

同意补贴金额￥      元。

金额（大写）：

经办人：

复核人：

年   月  日（章）
	市财政局意见：

经办人：

复核人：

年   月  日（章）

公开方式：主动公开

— 2 —
— 13 —